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Mczskó svrchnfky a oblaky

Nejlepll Imlnvené lalv kbkiiliv ihotoveně %odtvai se

tl nilli sty ad uei jské tie kdykoiivfk platiliri druh oby
ífjný Věnujte poiomosl lěiulu cenám člřlsal ly' ládrk
bfdliv

Mužskó $10 svrchniky za $50 n
I1iiIi kndJlr ikiWch crliivltiínťth Ul-- hnlvabnmt

tvml IíhkI lť"koltk nlflhrt na vylnnii i
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— tftlJMU Mí lidní hnh ts

pktlatl ItlSM tf U

VaUka í Ilji plni l ii

česká tlivks fctftál se tylu
vil dumicl ptád t l rý ilt
Itltitt f no jit ni

Omaha M

— řo Hulik jíl rrik& nl
cely no umítintiuáin Uuto

Store ptttii tobolky a (mé přd-měl-

kapes U(iva ulolenjch v

mhiuosti klttkdm káaoé Ma-

jitelé obchodu svěřili vypátrání

slcděje tajným těmto podařilo

koneční minulou stMu plutih
nouti ai íoletou Maty 0"Cuntio-rovn-

bydlící ni aS i Lteven

wofid ul pli krákli tří tobolek

Zatčená dívka se pticoal 1 v

velkoobchodě lom kralla již od

alavnoMi ryt řa Ak 5arlknov'cli
a xiroviB udala Že tak činila a

j sám ale i se ýiJ jřllli nrbof

1

i't út Iné ti v kroniku im
i ialHCh dam kynnjcnti i ( i t ? I o n

iho utřicná a toiirná lábsva Mužskó $1350 svrchniky za $10
I A proto udíme kildétitu kdo p Krrr " h tti inllriiln v rrlovliiiii) llrjinivřHd h (1llm b
u Vfft-- r amtriikeho putvlceol vý

zahájil il pnpravfif price
— Krajany řiaSe Hpoiorftujrn

na elrgsntnl (stltoný Hoy's Home

Saloon na rohu lj lloward ul

v němí opři hospodaří osvědčený

četký hostinský p Anton Křrfi k

l" tf li do města aneb t města a

jMr-l- i souleni hladem tirb ííznl

zajděte si do hostince Křečkova

kdiž řízným ležákem Slorzovým
řni'U'ítr Hu b a (hutnými cákuzky

Itilni w Atliiiivnii iHliivhoti v rukivr It vyrovnají Uío a' S

saitntumboru i potaviti thee ať navJtíví

plus pořádaný dámským t borem

Uiloy Brothers Co
VKtKOOltCHOlINlCI

Likéry adoutníky
Oll Mllltary II) i — IM iuionil U 11}

X II Archer llourbon

HIM Kiiniimi Mi OMV1IA

Mužskó $10 obloky za $760 ►

ťří(ch ttlli('i kantltU cli#vltA itmulrh I tBoleslava v Sokolovně

— Manželé l'lenoílovÍ Isydlítí
v č 13H jižní 13 ulicř oplakávají

h" kin li iinn--v a vSchkfťli vatrkiiloknsle sholovn' Ili 11 nás ?75)

Mužskó $1360 obloky za $9 75
Dva í ft Vři tni tr oldrkrt lhol dniliu Zliolovrnv jwm 8 licjlcjtflťh

linjKirlovanýi li i lmáťlth vortfi(i Hiolch rlirvinlii

ukojltu hlad Též i o nějaký lenitrátu 14 dni s'rlho thliptčka
— Vfuorná tovř ť české ho tíztiěiM doulrk a výborné doutníky

it pečlivě postaráno Zi nálev'spo ly "u ?ftipc" pronikla i do wn1 t auajsuřsrtrtaffsiura
nou naleznete buď samého Toníkavzdálené vlasti staré a lovíáloi Mužskó $18 obloky za $1360

Í NVjlrpšI rui"iií nllolnvrm liiottul otlikV Z lirlriU(-
- CrlovlnAiich

irťlii Hi oicli mu Im-i- i in i ttlt- - trfilnlili lyte ohtek ten ol-- více
AAaaAAAAAAAAAAAAAAAAaAanávodu Marších dívčat jich! j 116

na jsou policii známa Malá rlo aneb věrného ji ho sklepníka phostinští Franci a Vávra mají
Václava Najberga kuříž vzornětoho velikou radoal V Unt ví 1 l'IMMfIJdějka počínala ti při krádeži velmi

chytře tak ie polapení Jel nebjlo
vis obslouží Tel: Aa536

— Krajané již jsou milovnícisnadné Otec dívčin jest v ko PLES!výtečného moku Schlitzova a klemissionářském obchodu v South mm Spolelil ivý
oTooliod

říž se chtějí výborně pobavili měOmaze a uvolil se prý zaměstnsu- -

uspořádátúra ztráty nahradili Rodiče li by navštívili moderně zařízený
hosticec 'u Habru' 1 z roh 13 a

dívčiny jsou událostí tou velice
SborBoleslsvaC 60 JCO EWilliam ul v nímž vévodí zná

CackloyBros
výhradní majitelé

Jackdaw n 1'uro Tctor

SimiožUiiých korálek

Západní dodavatelé

Boáírlck Dhu skotské kořalky

EKapernone a Vlrclnli Dare vín

Kepsoldovýcn Kalifornských vín
a pálenek

31nll 3Iiiitw"
Excelsior Springs Mo

Tod

jest nejdaieŽitějSf věcío níž právě nyní má býlí uva-

žováno Není li domov příjemně vyhřát nemůžememý oblíbený hostinský Karel
zarmouceni

— Minulou středu v 6:30 hod

veítr vypila pí Hattie AUeoová

bydlící u pí E Binnisooové v 3

na amerlrkě pmiríceiií

ve čtvrtek 26 listopadu

Chleborád Kromě toho pošlou
ží vám íaramantní Čárli oejlcpfií
mi doutníky likéry jakoí i chuť

ným zákuskem 30— lí
— Nejstarsfm a proto také nej

poschodí v Čís 1833 Leavtnworth

ul v sebevražedném Smyslu unci

se těSiti z ostatních radostí Života

Když kupujete kamna chcete

Néco co vás uspokojí— "Plnou hodnota za své peníze"

Potřebujete li kamna ať již vyhřívecí neb kuchyílská uSetříte
íasu i peněz koupíte li u Haydenň

Máme velký výběr kamen — přes 75 razných druhů a velikostí
z nichž si lze vy'irati— a ruěíme za každá kamna jež prodáme
THE UNIVEKSAL OAK—Vynikají nad jiné krásou i trvanlivostí

karbolové kyseliny Při večeři po

r Nskwlorné na již 13 ul

fjInlioTHtl tnt víltnro uniová
liarll -t II fouvikli'

7%mfk v I h(1ln fnfff

K boJ4 Bávil ív v di Vytoř

oblíbenějším hostincem v české
Žila Douze koflík čaje Za nedlou

Praze jest bez odporu hostinecho nejstarSí syo Bennisonové za-

slechl sténáoí z pokoje Allenové a
Též

TTTTTrTTTTVTTTTTTTVrTTTT liřízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem oa rohu 14 William

ul Přijďte do útulného hostince JLloiloriEL"dosdíšív tam nalezl nešfjstnou MsttttCtt
í SRDEČNÉ 2

Níjvětíí vytápěcí kamna prodávají se jinde za
Jtao nsRe cenatoho kdykoliv vždy najdete tam - $1650

iČetnou společnost a za nálevnou
Miiliopřiíní k sňatku :

Jediné americké přírodní katari-ck- é

vody

CACKLEY BROS
Jniorli'H a vlko
ohrhoiliifcl llliorlriaiiil

OMAHA NEIiKASKA

usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho

THE FAKAGON I10T 1JLAST-Pře- dčí nad vlechna ostatní ježto
ha v nich udrželi ohefl i nr jlacinějSím druhem uhlí
Mažeme vám prodati velká j6 pal kamna za IňawD

sleř ny

Martě Křečekstinci jich zastavil se jednou ten

j
A k2dý že v hopodé "u Sftup

ce" možno se posilnili nejen vý-

borným ležákem proslulého pí'
vovaru Schlitzova barvy červené
i černé ale i jinými nápoji řízněj-
šími sorty té nejlepsí Vedle toho

po celý den chutný zákusek a

notní porce humoru také za něco

stojí Krajané t venkova učiní

dobře když za pobytu svého v

Omaze navštíví hospodu "o Sfiup
ce" roh 13 a William ul 17x

— Veselo bude v Sokolovně

ti'to neděli 39 listopadu odpo
ledne! Veselo jak pro děti českou

školu omažskou navštěvující tak i

pro všechny účartníky A kdož

také by neokřál a nerozveselíl se

v prostřed víru a zábavy brzsta

rostných dítek zvláště když tyto

oejlepši schopností své vynaloží

aby příjemným učinily nedílní od

půldne svým rodičArn a přátelům
již po několik týdnů schází e by
co nejlépe provedly program jeuž
bude zajisté víestraniiě poutavý a

pestrý UulySí ne tu oase věčně

kráiatf písně národní s doprovo
dem na to pak přijdou na řadu

žertovné dekiarnace laŠkovné dři
ské hry zpěvy solo na housle

atd atJ ano nebudo lu sthát-i- í

ani dítuké divadlo krátká veselo-

hra ve 2 jednáních "Kom-ta- " je

jimiž komickými scéuimí a děÍ
zajisté oticctoitvo plně zaujato
bude Nuže program rozhodně

lákavý my pevně doufíme l
krajaué co njvftM náviiěvou do

káží žu uzuávajl snahy žactva

oaieho a lak pcbídoou ji U daltl

dinnoiti Začátek ve 2 bod odp
a se zřt tcltíin k tomu že besídky
nejdou pořádány pri výdělek sta-

novena vstupné nepatrné 10c

Uctivé {ozvání činí tímte výbor

přijae podruhé zase neboť nikde 4
THE ATLAS UOT ULAST — Pěkná 16 pal vytápěcí

kamna jež vás plně uspokojí ceny jtt 5 zajmnem

Antonem Víulkem

m

1
se mu nedostane lepšího 'stolu ani

ochotnřjSÍ obsluhy Při hojném lltíf 1 lř Hlť J _ I I

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý fízný

m i io-pa- i —veimi vusa neprouysna vytapcci in
kamua vyhřejí slfi pravidelná JI 30 kamna za "IjilD

l neprůdviná Oak—Velmi pěkná zahřívací kamna vyhřejí dvěMetzův ležák a co ie týče likérů
neb tri slníriÉ velké světnice pravidelné J15 kamnadoutníků tu dostanete to nejlepsí

195za

01 m

9i '#
n lyWtjynntm v ritr 24 llutojmrtu m

l'Jívi-kr- n kuť lii kiii chrámu jj
£ 'áné r M'uth (Jmaze Net m

t Teď Jt vM příilíllli íi

wnttuíntmt a línku

hite ldy p": tM!ÍII £
nítnoi ona jaku jj

toť huďit dm V44

klučinu puk jr rsďt jj
ňt roka fi'hť Uolítiít m

zboží v trhu neboť Sloup a Kruml 1

K VÁNOCŮM!žáJný "šmejd" nekoupí 334
— Pan Ant Křeček majitel

) ucpiuuyniii va~vciiiii peana vyiapcci Kamna nosil n rtrt
velká pravidelná i o kamna za - U OU

18 pal nfprOdyioá vytápěcí kamna oa dřívf 29
Sí pal " 59
a6pl- - ' " 215

hostince oa robu 13 a floward
ul odiíždí dnes na farmu paní
Včulkové matky své chotí bydlí to Vím př-- j

cí v SauoJers okresu blíže Piasi
lUdlna KWUii Z

Vizte co za 5c lze koupili:Omniu U Illipflu Vl m

v6 pal Spér
Vidlička na maso

-- - MIIIHUtHII T _ l 1 f
tvrnírn na oouv i

Opal kolena 5c
(Jobrý válek 5c
ftest balířkft cvoěka 5c
Niklovaná ručička ke kamnům 5c
Váleček oa ručník jc
Kvirlačka oa vejce 5c

Hodlá e tam zdrželi asi týden
většinu času hodlá zasvětili mysli-

vostí TroStoval sf že přiveze s

sebou do Omahy pří uejmcolím
železniční vfiz prérijních slepic
uSáka a podobné nate a že pláte
Iflm vým a známým vystrojí
skvostnou hostinu Tony budeme

se na ni těiítl

YeřeJoijMfZiianll 2 krabičky leštidla na kamna V
Potts' držadlo k žehličce 5c

Dvojité sekáčky 5cÍi--
! míl"" iífivlniij'ř oiiSÍ i

v4-i- i tíirikt-f- l Z
í araiutKy parateK na ZuUy5C Prátěné stojánky na íotrgraíie 5cí Jakýmkoliv nimwlwm přivili ku +

T yňiiril Hukl trlilmvy iiifíiliiďí v T
T unikli ňni 22 IíkoiíiÍii v (nl p I IIAYDEN BROS 16 a DotlgQ ul Omaha

K íiaolift "TA?[)AI(t" font)
I luret ii)liMr:b řektb

íllíkorý(li fkunta
$21100

Tmťjt a 9 tucty hudletmícb i

rk"lfi
$2900

Kdísinftv "IIOMK" řonojfrař I

tii(tt rkorlft
$inoo

TntŽ a a tiiiy n konjft a
ns (Klíní

$1900
j tueet ěeskeb Jelllkovřli
rckordfi BM

2 liii-t- li tnfi h Jwlllkorýi h

rkónlO $00
g tudy érakýcli J(lllkovi b

13 OJ
5 tuin oikýcli JHIIkívýcIi
řkflft 9f W

S ři f{ )) 1 ii„i tKl„vf'h r
tntňh in rl„v! ttr't Vtcltf a
CvIumSia blM oilví (iltril Wullirr
v p' Ku i HrfMiiiUf lanová
Národního IHvffllM ¥ IVhm k pp
Irl llnuiitnvé pttM diiiio
ri1? %4 00

ťMrutnr jhfl fkurOh h(I)1 m
b pt4l'i(ni Vtékmri „llfi„Avlf r vy
h'liM liioKd ii II iiioif Omfiry
orUofl tfrS oiJwní řdou

Hs4(kal sifl a í#i ksfHalsr
a sUalá

tAn1 htf HflrfhKňiif sávod

EDUARDA JEDLIČKY

yřtlll íwdířrS tvo'tnli!li
fkuttli íhi tinKiumtf

If Av A ISsw Vorla

viem krajanům a rodičům a duu
fámc ž fo nejvíce hoMiti jich
bude Sokolovna příítí nedělí od

polcdue
— by'o by víru již oaíase aby

J W llfrxiha YvlAHnl rtiky t
jniviiKiy Uine "jiiiZ-n- a p J V T
KuSjMfoví vbuarié vyz1nl-n- f Z

lin=n r?T( n rn iří) nes

ženu svíjející se v hrozných
bolestech Ihned povolání byli

dva lékaři kteříž marné se poku-

sili o zachránění zoufalé ženy V

brzku podlehla zhoubnému jedu

Příčina sebevraždy oení známa

Zesnulá zanechala pouze lístek e

slovy: 'Vždyjsem byla na omy-

lu Hattie" Allenovi jejíž dívčí

jméno bylo Servissova přišlého
vala se do Omahy z Denison la

asi před půldruhým rokem a ubý-

vala se u pí Bennisonové minulý

týden Před několika roky rozv

dena byla od ivéhj muže a svěře-

na jí výchova Cle té dcerušky
Mrtvola dopravena dj márnice a

zpráva O její smrti zaslána byla

rodině Později převežeoy tělesríé

pozůstatky Allenové do Deoisoo

li k pohřbení

— Miaulý čtvrtek večer skon-

čeno bylo soudní líčení s J ti
McDooaldem obviněným z vydr
iováoí a řízení karbsoického u

v tak zvaném Cliff Coíeové
hostinci na Douglas ul kterýž
zavřen byl v únoru 1902 Svě-

dectvím zjiStěno že McDonald

bral jednu jistinu z čistého výno-

su a okresní soudce Víosonhalcr

Odkázal McDonald kdhtriktuímu
soudu pod zárukou $1000

— Pari Jan Brázda kterýž po

více roku zaměstnáni byl ve zdej-

ších dílnách Union Pacific dráhy

oastoupil v pondělí ráno místo

"janitora" oa zdejřtí postě Jak s

námi sdělil jot se záměnou svého

místa úplně spokojen

— Minulý pátek veéer odjel do

Chicaga p Jan Janák až do ne-

dávná redaktor "Hospodáře" vy-

dávaného Národní Tiskárnou a

fiditel Hospodářské Besídky "Po-kruk-

Západu" ran Janák přijil
místo ti 'Dcnoího Hlasatele" a ne-

pochybujeme že I vnovém oboru

práce novinářské brzy zdomácoí

Aby vSak nevyíel úplní t prakce
slíbil nám že řiditeHtví Hospo-

dářské Besídky v "Pok Nápadu"
oadále podrží a odborných vědo-- 1

mostf svých k po ičrní a povzne-

sení četkých rolníka použije
—

Prjeme pííteli Janíkovi vMio

zdaru)

— Podp Sokol Tyrř t I po-

řádali bude výroční svňj malkarní

ples v sobotu dne 16 ledna KyM

v níri p J H Hrocha Původně

určn byl picí tento na den 33

ledna avisk íuní rýUoí oucéO

byl pro nahodilé překážky rozhod-nout- i

se prs 16 Ifden Následkem

IoIkj zahájil ýbar již přípravné

práco k plenu kterýž ml ředth-nout- i

vfctíchuy zdařilé inaákarní

plesy bujarými TyrSáky pořádané

0 i UJ&Jie'
rozmilá nalit sousedka "Osvěta

Americká' přííla k poznání že

padlým a drzým ostouzením "Po
kroku Západu" a ředitele jeho p LJ I iíru
Vác Burele nepomaže sobe na 1191— _

jp Yt hvojiknvi mi rr
Hvlyl(vl Jití J'll'h'vl Vr
HťurtíUivi z tttnv hifUf n
níl-vii(- if Yt Mvojthoví ni
a JoIkiii J)i vidoví za flívinl
Mufkfi jji Johnu Hckeroví a V
Kiiim-Iov- í t lužlv u řfKÍ'r"

II MathMHM-rov- l a Yt HjV
vilkoví zs vydíráni Iílk6 tilv-f- í

tH l(ky n4 4iiťfM
%% vťtioriioii hru a

vdl!e vktwt milým jjř4lflíini a
známým UU-fí- t v lk hojnem
fritla do ibliuvŤ iií(w(1oiví)i
Jc4! juriii(u vr#M diky vm!

J5 l''1p Mokolky tyti t I

' Pořádající výlr
mli U lit li

nohy Bývalá "0vita"z konku

renční záití zahájila proti Tck
Velké zimní zvláštní výprodejeZápadu' boj jak lo 1 ní skonči

lo? Uvědomili čtenáři "Pokroku

Západu" nedali se zaslepili vieli

kými nemotornými smýllenkamí a

podlými insinuacemi tebd"jSího

vydavatele ''Osvěty" a chloubou

tvrdíme že sni jediného odběrate-

le nepozbyli jsmt následkem

Teplé odivy pro muže íi ženy
frrt fH

Zprávy spolkové

Tálr Hebraka iTilli MYfA
Ve střdu dne prosince o -

surových útoka těch ba spis

naopak kruh čleoářa "Pokroku

Zrláitní prixlcJ

Ženských plášťů po $693

Fetácký box k sliát nejno-vřjRíb- o

slřibu Ap flQ
ceny íio za í{)DSjO

— Kouříte řádí dobrý doutník?

jínili ano tož zatviu se u Vás

UuWk u+H již 13 ul a požá

dejt o "My best" Při orn nift-žet-

si vybrali pěknou dýmku
aneb Ipičku jichž má Duííiko

hojnou zásobu jakož I tabák kuř-lav-
ý

ífiupavý a žvýkavý Doutní-níkov- ý

tabák prodává nyní libru

zazíc 37—

% V St Paul Míno pokusila
e o sebevraždu jftiHá krajanka
pí Františka Kováříkovi z zvláKt

ní příčiny Její matka i sestra

zemřely po íestém dítěti Paní

Kováříkovi míla již pit dítek t
nichž několik zemřelo a nyní ott
kávtla dítko testé V obavě aby
jí nestihl týž osud jako matku

požila karbolové kyseliny a dala

této též dvěma svým dítkám Nej-star- ší

děvče přivolalo lékařkou
pomoc a tak podařilo odvrátili

nebezpečí od obou dělí Matka

jcsl vlak v takovém stavu že ne-

pochybili ze (iií o

ííaFdlilaTki
V nedostatku známosti hledám

touto cestou družku živou l"if
vdovu kteráž by tiěla nějaký

malý maietek antb svoboduou

dívku jef by něía zařízený nějaký
Obchod Jsem slušného zevnějtku
37 roků fctár a v rakouském vojsku

hyl jstrn korporálem Jen Oprav-dov- é

nabídky přiiímá z ocholy
adm "Pokroku Zápdii''Omah
Neb Naprostá mlčenlivost clí

zaručena 7 J

Západu značně se rozšířil Do-

mnívali jsme se že sloučení "O- bývatí se bude v mítn03:i spol
kové výrořfií schflze Cfedléhá

světy ' f "Květy Americkými v

"Osvětu Americkou přinese 'Po

Zl(íífil rprodej

Muhkých svrchníkú $10

Dobré těžké kabáty vtech

njnovějlírb a nejlepSIch stři-

há k nošení v zim- ě- nejpa-řádněj- ší

v sezoně ai
za i '(nlij
Mužské obleky a svrchniky
módního střihu a An

po

Mužské zimní ieplce

Teplá Cjr(ví)řJ trpíce zs

Módní dlouhý kabát
velmi hezký za

volba lířadníka a jiné daležít

jednání a proto všichni sousedé

jsou žádáni by te do sthftzs tělo
dostavili Za tábor

ikroku Západu' kontčný pokoj
Než zklamali jsme se 1 "Osvěta

Americká'' ač záhadný porod j!Í
í 4771 MWApominulí jsme úplným mlčením

nemá nic pilnějšího na práci než HfftM a fltry rtvs z

líavldivy it'Mf protiv

Vtlmi elegantní

"' " 1250

Ženské spodní prádlo

Teplé spodní prádlo pro
stední a těžké za

I„iImiiI llairv tillrnl hhlutn i 'lř%p

Kar Kmrkovský kl-r-

l'řijfii! mí iiONpodyiif

Fřijme s ihned dobrá hospo

jak by "Pokrok Západu'' a jeho
ředitele do (patného světla posta
vila Nějakou příčinu si pan Id
redaktor "Oavěty Ainirické" již dyně kťríŽ by zárovdl byla hod-

nou a svědomitou ošetřovatelkou
50C 75C 985 Síto lí)c (íc I

dítek totiž aby je měla ráda o ně

pfovla a U dobrému je vedla

vymyslí kdyby si Ji museí třebas
z prstu vycuesti A na to j on

kos Jemu zavře se hudba po lží

jako po pravdě třikrát běda bylo
tomu kdo v ntmiloít j' ho druhdy

stMjiKJMMWťsaW s_# r+
M6žn být ol 35 do 43 roka stará

Jediný český obchodbezdětné dá se přdot (sem
farmář vdovec a oťx pěti dítek

o
%

o
upadl Ntž čany se mění a třeba

hiiiiHiioveklio tlili jtrotl aouciollnám
sM

liyllnriif ma prn ísliidiik pit Wc

v Beránkově lékárně

roh Ir) Wllllain I'i(ní innet- -

Velké přízní našich krajana lití ae
zajisté dovedný nál obuvník

JAN t JANOrJ'A
ví 1414 již 13 uí

kdež vykonává svědomitě a levně

všechny správky obuvi Máte-l- i

v a? i fLuv roredrsonu uěíníle do-

bře když jí zanesete p anotoví

kterýž oboru svému jak náleží roz
umí V přízeS krajana se porouěí
167 Vál JAN JANOTA

Kť-r-á žtna přála by iníto bospoí 00 v mnohém se změoil přece v

jednom zostal si věrným a sit v dyni přiirnout nb po případě

vstoupili se mnou v stav manžel'i vPni
ský nechť ti přihlásí u "ťokroku

Západu Oíiisln Neh a k na

£ Viauttnl

I SCIINEÍDEIl & KLEIN
v i I2J2 J 13 ul OfilUtA řEB

g Mim nm k!tf vtmfní )mrlovná I kullfornaká vliis keutKkii
5 kořalky s liktry MeiU Urulift t ceny niiJlomĚjíl

CiiiiMít ílOcf talloti
OIJduívky na vitnek

vyřÍKují
se spo2ívé a za zbožf ae rul

o Oblíben krajan JOH KAIJK vzorně 1iiit obslouží

bídce přilož! svou podobiznu oa- -

tfl obratem pofity i má podobiznarheumútšsmu cakoatnicláld
&

o

o

!li A klCHTfikA tvHJntmf buda jí zaslána Mlčenlivost ctí

zarněena - i6si

Nabídnutu snatKu

Vdovec 47 roka starý se dvě-

ma dltkami (dva chlapci } J
roků stárQ který mi dobře zaří-

zený obchod v jednom městě ve

Wisconsinu kde nejsou žádní
čeii přej si touto cestou osjít
drožku stárli pannu ve stáří od

30 do 40 roků kteráž by si přála
mílí dobrou domácoost a jež by si

"KOTVOVÝ"

PAlti EXPELLEH

Jl Baotofth 4lALrA amf' OK I

— Zubní lékař Dailey zaměst-

návající řeského assislenta ruíí
za veákerou práci jím zhotovenou
Úřadovna jeho jest v j poschodí
1'sxtoo bločku — S

odporném pronásledováni osob

jemu nemilých a v urputném štva-

ní proti vSemu co nemělo původ
v přeraoudré hlavě jeho aneb co

kříží sebecké zájmy jeho Aí čte-

náři "Pokroku Západu" znají

druhdy paRu toho 'durch

und durch' přece máme za povin-

nost svou objasnili jim některé

záležitosti kteréž tak klamně a

poťouchle v "Osvětě Americké"

byly vylíčeny Než nechceme jim

poksziti tentokráte výbornou ná-

ladu posvfcenskou proto odklá-

dáme správnou "repliku' do čísla

přlitího Možná že se nám do té

doby podaří zjistili zajímavá fak-

ta kteráž budou pravou pochout-
kou nejen pro Čtenáře "Pokroku

Západu" ale i pro čtenáře "Osvě-

ty Americké"

tAM fxnuii vfc pil áimti roCi i

vzala na starost řádné vychováoírsmo5eht b Vrt" "fiý
b krfvr 4m m vy níl

— Krajané pozorl Známý a oblí-

bený hostinec na 15 ulici vedle

"Crei(hton Orpheum" jejž dříve

vlastnil Kudy Havelka a po něm

Louis Máchal řídí nyní chvatně

známý krajan jos Novák Bude

mu největlím potěšením posloužili

vždy krajanům řízným pivkem

výbornými doutníky a oejleptími

likéry Pravé plzeflské a chutný
zákusek atále oa ruce Fřátelé a

známí zastaví se zajisté u Nováka

kdykoliv budou mílí cestu do

města z

íifřiitpti tt-rf- tk mé proto H

1 XTlilll XT1U1I
Tfnlť! I mřkké ubil ibo drubo dostaoeU
u siarbo valcbo zoímlho '

I LEVIHO v č 715 jÍ2ní"Í3 ulice

Jeho vauupne Za vbornou Jskoal a apravedUtuu íu0 „ txn
Caký rotvaltl Antonín Zajl ochotní vám foiloutl

dílek jimž byla by dobrou mat-

kou Dobré upřímné srdce ak4 ni in :fr-- --

is
?Sc SOC rUch KfcaralkS m pt Hrm

nějaké vzdělání aby někdy mohla

SVfiTpvA VÝSTAVA"

Iníormaěol úřadovna St Louis-sk- é

světové výstav) zřízena byla v

t 1601 Faroam ul Omaba Neb

pod správou Harry E Moores

kdež veškeré informace budou
a radosti opatřeny úplni zdar-

ma- 14—

též v obchodě vypomoci ládou
35 ZUTÝCH i£ TYZÍASstRASl

coy Jenom opravdové nabídky
ať zaslány jsou oa "Pokrok Zá-

padu"! Omaba Neb 1513


